
 1 

 

 
VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ Č. 4 SYSTÉMU KVALIFIKACE 

 

Dotaz č. 1: 

Dobrý den,  
s odkazem na předchozí Vysvětlení a doplnění č.3 systému kvalifikace „Dodávky ocelových konstrukcí pro 
venkovní vedení VN, NN“ vznášíme dotaz: u konkrétně jakých konstrukcí bude povinnost doložit kladné 
odborné stanovisko AOPK ČR? Je možné blíže specifikovat?  
 
 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Zadavatel uvádí, k dotazu dodavatele následující: 

Vybraný dodavatel, bude v rámci součinnosti před podpisem smlouvy na vlastní dodávku předmětu této 
veřejné zakázky povinen u vybraných konstrukcí doložit kladné odborné stanovisko na prokazatelnou 
bezpečnost vůči živočichům, speciálně vůči volně žijícím ptákům, vystavené AOPK na výrobce a jím 
vyráběné a nabízené konstrukce hlavních konzol VN, které budou zajišťovat upevnění 
vyregulovaných holých vodičů a jejich šablon, propojujících navazující kotevní úseky nebo napájecí 
vedení se zařízením na podpěrných bodech s betonovými sloupy (např. konzoly Pařát, odbočné, pod 
svislé odpínače). Dále na konstrukce, které jsou určeny výhradně pro ochranu ptactva (zábrany, 
kryty, tyče dosedací). 

Povinnost se nebude vztahovat na konstrukce pomocné (nosníky a praporce podpěrných izolátorů) a 
objímky. 
Typy posuzovaných konzol, pro které bude stanovisko AOPK vyžadováno, naleznete na webových 
stránkách https://www.ochranaprirody.cz/metodicka-podpora/stanoviska-k-bezpecnosti-elektrickeho-
vedeni/. 

 
V Brně dne 2. 12. 2020  
 
 
 
______________________    

E.ON Distribuce, a.s.      

Ing. Eliška Hallová     

manažer veřejných zakázek 

Zadavatel: 
E.ON Distribuce, a.s. 

se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice  
IČO: 280 85 400 

 
SYSTÉM KVALIFIKACE: 

„Dodávky ocelových konstrukcí pro venkovní vedení VN, NN“ 
 

Evidenční číslo VVZ:    Z2020-037003 


		2020-12-02T16:14:40+0100
	Ing. Eliška Hallová




